
Climate Accelerator. Granty i
wsparcie dla startupów, które
chcą chronić klimat
Grant w wysokości 15 tys. euro, wsparcie coachów i ekspertów z
zakresu   proklimatycznych  rozwiązań,  biznesu  i  rynkowej
komercjalizacji. To oferta Climate Accelerator, programu dla
startupów, działających na rzecz neutralności klimatycznej, w
ramach którego firmy mogą rozwijać swoje innowacje. Rekrutacja
do akceleratora trwa do 30 września.

Climate  Accelerator  to  część  międzynarodowej  sieci
akceleratorów,  funkcjonujących  już  m.in.  w  Danii  i  we
Włoszech. Inicjatorem programu akceleracji dla startupów jest
Climate-KIC. To jedna z największych organizacji, która przy
wsparciu  Europejskiego  Instytutu  Innowacji  i  Technologii,
identyfikuje  i  stymuluje  innowacje,  pomagające  łagodzić
negatywne  efekty  zmian  klimatycznych  i  budowę  gospodarki
niskoemisyjnej. W Polsce program akceleracji realizuje SPIN-
US,  spółka  celowa,  która  działa  na  rzecz  komercjalizacji
wiedzy   i  technologii.  Partnerem  programu  jest  także
Metropolia  GZM.

– Projekt Climate Accelerator przyczynia się do propagowania
wiedzy  na  temat  zmian  klimatu  i  adaptacji  do  nich  oraz
promocji  innowacji  w  zakresie  neutralności  klimatycznej.
Metropolia jest świadoma tych ogromnych wyzwań, przed którymi
staje cały świat. Tego typu programy wsparcia przyczyniają się
do tworzenia nowoczesnego społeczeństwa i gospodarki opartej
na odpowiedzialnym korzystaniu z zasobów. Climate Accelerator
poprzez  współpracę  z  start-upami,  może  przyczynić  się  do
rozwoju  gospodarczego  naszego  regionu  –  podkreśla  Grzegorz
Podlewski,  wiceprzewodniczący  zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.
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Globalne  wsparcie  na  rzecz
innowacji
Rekrutacja  do  programu  akceleracyjnego  potrwa  do  końca
września.  Będzie  on  realizowany  przez  siedem  tygodni.
Akcelerator czeka na zgłoszenia firm, które mają innowacyjny
produkt,  usługę  czy  technologię,  dotyczącą  takich  obszarów
jak:  neutralność  klimatyczna  miast  i  regionów,  innowacje
finansowe,  czysta  mobilność,  efektywność  energetyczna
budynków,  zmniejszenie  emisyjności  biznesów  czy  redukcja
zanieczyszczeń powietrza.

–  Startupom,  które  zakwalifikują  się  do  udziału  w  naszym
programie,  zapewniamy  grant  na  rozwój  ich  innowacji  w
wysokości 15 tys. euro, a dodatkowo intensywną akcelerację w
obszarze  rozwoju  ich  produktu,  technologii,  jak  również
interaktywne  warsztaty.  W  całym  procesie  startupy  wspierać
będą coachowie i mentorzy, a także nasi globalni partnerzy –
wylicza Katarzyna  Papież-Pawełczak, prezes zarządu SPIN-US.

Czas na innowacje, które zmieniają
przyszłość
Na zakończenie projektu, podczas Demo Day, uczestnicy będą
mieli  okazję  zaprezentować  efekty  akceleracji  przed
inwestorami, przedstawicielami ośrodków badawczo-rozwojowych,
funduszy  venture  capital  oraz  przedstawicielami  branż,  w
których rozwijają swoje innowacje.

– Będzie to okazja nie tylko do prezentacji wyników procesu
akceleracji,  ale  również  nawiązania  cennych  kontaktów
biznesowych i dalszych prac nad rozwojem i komercjalizacją
innowacji. Główna idea, jaka przyświeca Climate Accelerator to
właśnie przekształcenie pomysłów w projekty, które w istotny
sposób  oddziałują  na  klimat  –  zaznacza  Katarzyna  Papież-
Pawełczak.



Szczegółowe informacje o programie znajdują się na stronie
internetowej programu: www.climateaccelerator.pl

Materiały: Climate Accelerator

Zbiornik do transportu ciepła
najlepszym eko-startupem
W  dawnej  siedzibie  Muzeum  Śląskiego  w  Katowicach,  gdzie
podczas Szczytu klimatycznego trwają Drzwi Otwarte Metropolii,
rozstrzygnięto konkurs Biznes Mixer na najbardziej ekologiczny
startup. Został nim projekt zbiornika do magazynowania oraz
transportowania  ciepła  na  niewielkie  odległości,  opracowany
przez  Enetech.  Wydarzenie  zorganizowała  Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolia we współpracy z Fundacją Impact.

Do  konkursu  –  którego  celem  jest  promowanie  młodych
przedsiębiorstw z obszaru czystych technologii i wspieranie
środowiska startupowego – zgłoszono 15 projektów. Do ścisłego
finału  zakwalifikowano  pięć  startupów.  Twórcy  mogli
zaprezentować  swoje  pomysły  przed  jury,  które  utworzyli
przedstawiciele GZM – wiceprzewodniczący Grzegorz Podlewski i
dyrektor Karolina-Mucha-Kuś, a także osoby związane z biznesem
i  nowoczesnymi  technologiami:  Urszula  Hasiec  z  fundacji
Impact, prezes zarządu Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej w
Tychach Zbigniew Gieleciak, a także Jacek Kotra – dyrektor
Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gliwice”.

Każdy z uczestników otrzymał pięć minut na prezentację swojego
projektu. Po prezentacji startupu nadchodził czas na pytania
od jury. Najlepszy z całej piątki okazał się Mateusz Lisowski
z  Enetech.  Zwycięzca  zaprezentował  autorskie  rozwiązanie,
czyli zbiornik służący do magazynowania oraz transportu ciepła
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na niewielkie odległości (do 30 km). Autor projektu wskazał,
że rocznie tylko w Polsce tracone jest ok. 60 TWh energii w
postaci ciepła odpadowego. Energia ta najczęściej może być
łatwo  odzyskana  i  mogłaby  zostać  wykorzystana  np.  na
zaspokojenie potrzeb grzewczych w budownictwie, nie ma jednak
jak  jej  przetransportować.  Zbiornik  do  magazynowania  i
transportu ciepła ma być rozwiązaniem na tego typu problemy.

Projekt otrzymał tytuł zwycięzcy Biznes Mixera oraz nagrodę w
wysokości  15  tys.  zł,  którą  należy  przeznaczyć  na  rozwój
startupu.  Dodatkowo  Enetech  zyska  możliwość  przedstawienia
swojego  pomysłu  podczas  Impact  mobility  rEVolution’19  w
Katowicach.

Jury postanowiło wyróżnić także Andrzeja Berezowskiego z firmy
BACTrem  za  projekt  preparatów  do  biodegradacji  związków
toksycznych. W związku z wyróżnieniem, firma BACTrem również
zyska możliwość zaprezentowania projektu na Impact mobility
rEVolution’19.

Pozostałe  z  zaprezentowanych  startupów  dotyczyły:  systemu
skuterów miejskich; oprogramowania do zarządzania stacjami i
punktami  ładowania  dla  pojazdów  elektrycznych;  zwiększenia
dokładności pomiarów temperatury do celów przemysłowych.


